a proprii X bnon B. - c indixissius B dom X e unumquodque annum: annum
quodque X f regem vestrum fr. B . . T o
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B, f. 13rv

Leo episcopus servus servorum Dei E anglorum archiepiscopo salutem et apo-
stolicam benedictionem. Hunc Andream presbiterum vestrum in homicidii cri-
mine lapsum, et annos vii gravi penitentia agentem, si ita est, remittimus vobis
in Dei nomine absolutum suoque sacerdotio restitutum, non tam considerantes
mensuram temporis quam penam doloris. Ne tamen cuilibet inprudenti videatur
injustum sacris eum altaribus restitutum, discat hoc ex sanctis patribus con-
firmatum, inter quos sanctus Calixtus noster antecessor in decretis suis sic
promulgavit: Errant, inquit, qui putant sacerdotem post lapsum, si dignam
penitentiam egerit, domno ministrare non posse, ita tamen ut vitam et mores .
suos corrigat et a malis abstineat. Peccator post penitentiam iam non est
qui fuit; pereunte culpa quamvis manente substantia, quia qui mortuus erat
peccato iam vivit Deo per Ihesum Christum domnum nostrum.

10
' C, f. 425 X, p. 113; B, f. 13

Domno pape N cunctisque generaliter sancte matris ecclesie filiolis N * anglo-
rum archiepiscous.” Notum fieri vobis cupimus de portitore scedule presentis
quia® diabolica instinctu avunculi sui filium interimerat. Unde a nobis peni-
tentiec fructum inquirentem in huius vite peregrinatione constituimus corpo-
ralique cruciati damus, quo spiritus eius in tremendi examinis die salvetur.
Valete cuncti fideles vinee dominiced cultores ipsius inopiam benedictionum
vestrarum copia reficere volentes in Christo.

aP X b qui X ¢ petimusnitentie C d dominici CX

A

Ade [cf. n. 61] penitenti. Confessus es, te per ebrietatem ecclesiam cum con-
tiguis sibi domibus incendisse. Unde penitentiam tibi, licet non iuxta modum
culpae, sed moderamine benigne pietatis iniunximus. Cum enim ebrietatem
pretendis, non argumentum excusationis sed exaggeratio est summae accusa-
tionis. Indicimus itaque tibi penitentiam quinque annorum hoc modo: ab hoc
die usque ad festivitatem sancti Martini sexta feria ieiuna in pane et aqua,
abinde usque in natale tres dies in epdomada, ab epiphania usque in quadra-
gesimam jeiuna diem upam, tota quadragesima dies tres, a pentecosten usque
ad sanctum Martinum diem unam; et sic comple quinquennium. Hoc anno
ecclesiam non ingrediaris, neque communices nisi pro necessitate mortis.

B

Gregorius episcopus servus servorum Dei Remedio Linconensi in Anglia epi-
scopo salutem et apostolicam benedictionem. Latorem presentium, quem fra-
ternitatis tue littere homicidio maculatum nobis denuntiaverunt, nulla sancto-
rum patrum auctoritas concedit ulterius sacris altaribus ministrare, nec nos
decet restitutioni illius, quod absit, assensum prebendo canonum statutis con-
trahire. Tua tamen religio, si eum pro commisso crimine perspexerit dignum
Deo exhibere fructum penitentie, hoc sibi misericorditer provideat, ne stipendiis
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ecclesiasticis careat atque paupertate pusillanimis factus divina postponat pre-
cepta. Licet namque sacerdotium nullo pacto unquam mereatur recipere, di-
gnum tamen est consequi eum aliquod beneficium ab apostolica sede. Abso-
lutionem preterea tuorum peccatorum, sicut rogasti, auctoritate principum
apostolorum Petri et Pauli fulti, quorum vice quamvis indigni fungimur, tibi
mittere dignum duximus, si tamen bonis operibus inherendo et commissos
excessus plangendo, quantum valueris, corporis tui habitaculum Deo mundum
templum exhibueris. Quod autem precatus es nos tibi iubere, quatinus possis
scire, unde nobis serviendo merearis placere, hoc potissimum precipimus, tuis
videlicet iuvari orationibus, ut compotes simul mereamur gaudiis perfrui pe-
rennibus. Data Terracine IIII Nonas Decembris, Indictione XII.